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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,073,079,156 35,161,838 1,108,240,994 446,737,943 422,600,539 661,503,051

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 315,403,406 266,641 315,670,047 150,372,289 137,554,931 165,297,758

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 178,575,835 -4,151,003 174,424,832 93,989,145 93,989,145 80,435,687

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 67,813 67,813 38,925 38,925 28,887

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 37,173,688 4,349,831 41,523,519 20,646,076 8,477,343 20,877,443

a4) Seguridad Social 66,443,463 2,594,497 69,037,960 29,700,727 29,052,103 39,337,233

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 33,210,420 -2,594,497 30,615,923 5,997,415 5,997,415 24,618,507

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 100,129,000 1,584,435 101,713,435 54,041,389 49,543,347 47,672,046

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 5,190,322 -111,832 5,078,489 2,130,878 1,799,875 2,947,611

b2) Alimentos y Utensilios 2,502,576 -153,113 2,349,463 877,110 799,305 1,472,352

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 50,000 0 50,000 0 0 50,000

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,434,462 2,805,744 16,240,206 8,855,871 8,173,307 7,384,335

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,089,401 122,300 3,211,701 2,573,166 2,143,638 638,535

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 43,322,241 -1,111,720 42,210,521 22,611,163 22,588,505 19,599,358

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 6,342,029 1,089,359 7,431,388 5,648,420 3,668,689 1,782,968

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,400,012 592,251 1,992,263 1,349,678 1,349,678 642,585

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 24,797,957 -1,648,552 23,149,404 9,995,102 9,020,352 13,154,302

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 146,309,000 -2,299,000 144,010,000 66,421,397 63,359,189 77,588,604

c1) Servicios Básicos 43,800,582 -1,430 43,799,152 20,003,099 19,994,600 23,796,054

c2) Servicios de Arrendamiento 15,947,732 -1,365,596 14,582,136 6,649,258 6,576,120 7,932,878

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 15,068,492 -1,209,734 13,858,758 5,842,206 5,538,642 8,016,553

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 20,506,285 1,263,536 21,769,821 13,058,467 11,216,910 8,711,354

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 14,735,770 -3,407,471 11,328,299 3,559,297 3,288,940 7,769,002

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 9,429,071 0 9,429,071 4,936,534 4,651,341 4,492,537

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,624,091 -152,305 2,471,786 704,486 699,246 1,767,300

c8) Servicios Oficiales 8,830,771 2,755,000 11,585,771 5,293,298 5,029,790 6,292,473

c9) Otros Servicios Generales 15,366,205 -181,000 15,185,205 6,374,752 6,363,600 8,810,453

226,664,528 0 226,664,528 90,926,234 87,655,334 135,738,294

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 135,402,654 0 135,402,654 57,448,946 54,178,047 77,953,708

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 50,521,158 0 50,521,158 15,281,140 15,281,140 35,240,018

d5) Pensiones y Jubilaciones 38,387,647 0 38,387,647 17,889,492 17,889,492 20,498,155

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 2,353,069 0 2,353,069 306,656 306,656 2,046,413

d9) Transferencias al Exterior 0 0

48,659,330 5,902,836 54,562,166 37,151,445 36,662,548 17,410,721

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,188,988 43,280 5,232,268 1,227,849 1,026,844 4,004,419

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 567,947 23,120 591,067 49,170 45,066 541,897

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 600,000 110,000 710,000 8,165 8,165 701,835

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 28,150,775 5,007,118 33,157,893 27,775,835 27,775,835 5,382,058

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 13 3,223,936 3,223,949 3,223,936 3,223,936 13

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,026,246 -2,264,618 9,761,628 4,356,106 4,072,319 5,405,521

e7) Activos Biológicos 399,858 -265,000 134,858 0 0 134,858

e8) Bienes Inmuebles 1,175,503 0 1,175,503 0 0 1,175,503

e9) Activos Intangibles 550,000 25,000 575,000 510,383 510,383 64,617

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 205,611,868 34,895,196 240,507,064 47,825,189 47,825,189 192,681,875

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 205,611,868 34,895,196 240,507,064 47,825,189 47,825,189 192,681,875

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

10,000,000 -5,188,271 4,811,729 0 0 4,811,729

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 10,000,000 -5,188,271 4,811,729 0 0 4,811,729

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 20,302,025 0 20,302,025 0 0 20,302,025

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 7,000,000 0 7,000,000 0 0 7,000,000

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 13,302,025 0 13,302,025 0 0 13,302,025
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Egresos

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 285,070,399 9,540,535 294,610,934 135,170,852 128,692,887 159,440,081

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 154,155,480 -266,641 153,888,839 78,410,552 71,949,986 75,478,288

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 92,981,832 -13,203,080 79,778,751 45,499,599 45,499,599 34,279,152

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 -14,000 986,000 0 0 986,000

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 20,547,479 12,950,439 33,497,918 20,482,140 14,021,574 13,015,779

a4) Seguridad Social 39,626,170 0 39,626,170 12,428,813 12,428,813 27,197,357

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 113,600 113,600 102,000 102,000 11,600

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 11,600 11,600 0 0 11,600

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 70,000 70,000 70,000 70,000 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 32,000 32,000 32,000 32,000 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,530,200 179,607 3,709,807 1,433,200 1,415,800 2,276,607

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 22,400 22,400 0 0 22,400

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,530,200 157,207 3,687,407 1,433,200 1,415,800 2,254,207

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 1,786,331 1,786,331 1,766,311 1,766,311 20,020

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 1,416,731 1,416,731 1,416,731 1,416,731 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 369,600 369,600 349,580 349,580 20,020

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 10,430,428 0 10,430,428 7,456,362 7,456,362 2,974,066

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 304,552 0 304,552 155,218 155,218 149,333

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 120,000 -20,000 100,000 0 0 100,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 8,734,192 17,600 8,751,792 7,281,482 7,281,482 1,470,310

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 20,000 20,000 19,662 19,662 338

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,271,684 -17,600 1,254,084 0 0 1,254,084

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 42,030,280 7,727,638 49,757,917 12,462,668 12,462,668 37,295,249

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 42,030,280 7,727,638 49,757,917 12,462,668 12,462,668 37,295,249

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 74,924,011 0 74,924,011 33,539,759 33,539,759 41,384,252

i1) Amortización de la Deuda Pública 6,924,011 0 6,924,011 3,285,217 3,285,217 3,638,794

i2) Intereses de la Deuda Pública 68,000,000 0 68,000,000 30,254,542 30,254,542 37,745,458

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,358,149,555 44,702,373 1,402,851,928 581,908,795 551,293,426 820,943,133

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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